
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.992.020/0001-00CNPJ: (49) 3574-2000

89518-000 - Macieira

Telefone:
RUA JOSÉ AUGUSTO ROYER, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   4/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

5/2023

23/01/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 25, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Inexigibilidade de licitação
4/2023 - IL
5/2023

prestação de serviços, implantação e manutenção de um sistema anti-granizo com 05
(cinco) geradores de solo no Município de Macieira localizados nas Linhas Paiol da
Pedra, Próximo a sede do município, São Domingos, Linha agribaldi e KM 30, com
período de funcionamento janeiro a março de 2023 e setembro a dezembro de 2023,
com eficiência de 50 a 60% (diminuição de intensidade de granizo) de acordo com a
metodologia francesa, conforme Portaria 506/SEF e normatizado pela Portaria SEF
321/2021, Processo SAR 3638/2021

Participante: AGF ANTI-GRANIZO FRAIBURGO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Monitoramento e manutenção de geradores sistema anti granizo 12,000 SRVÇ 17.636,02 211.632,24

Total do Participante: 211.632,24

Total Geral: 211.632,24

Assinatura do Responsável

23/01/2023Macieira,


